
GRAL. HUGO BANZER SUAREZ 
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
 Que, el Art. 19 del Decreto Supremo N° 11129 de fecha 19 del presente mes, determina la derogación de los 

incisos a) y f) de la Ley Nº 170 de 25 de Enero de 1962;
 Que, el inciso a) cuya derogatoria está determinada, no tiene ninguna referencia con el impuesto a la cerveza.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Mantiénese en vigencia el inciso a) del Art. 1° de la Ley Nº 170 de 25 de Enero de 1962.
 Los señores Ministros de Estado en los Despachos de Finanzas e Información y Deportes, quedan encargados de 

la ejecución y cumplimiento del presente Decreto.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiseis días del mes de octubre de mil 

novecientos setenta y tres años.
 FDO. GRAL. HUGO BANZER SUAREZ, Mario R. Gutiérrez Gutiérrez, Wálter Castro Avendaño, Jaime 

Florentino Mendieta Vargas, Armando Pinell Centellas, Ambrosio García Rivera, Jaime Tapia Alipaz, Angel Gemio 
Ergueta, Alberto Natusch Busch, Roberto Capriles Gutiérrez, Javier Bedregal Gutiérrez, Juan Pereda Asbún, Guillermo 
Bulacia Salek, Fernando Paz Baldivieso, Waldo Cerruto Calderón, Guido Valle Antelo.


